
 

 

令和２年１０月７日  

県 高 校 駅 伝 大 会 参 加 校  

保 護 者 及 び 卒 業 生 の 皆 様 へ  

   

                                              神奈川県高体連陸上競技専門部 

                                             部      長         吉野 雅史  

                                                             

神奈川県高等学校駅伝競走大会における  
応援自粛について（お願い）  

 

  日頃より、各校陸上競技部の保護者、卒業生の皆様には県高体連陸上競技専門部へ

のご支援、ご協力を頂き、厚く御礼申し上げます。 

  さて、本年度も丹沢湖周回道路を使用して県高校駅伝（男子・女子）大会が実施さ

れます。丹沢湖での開催は、地元山北町や松田警察署の全面的なご協力のもと、３６

回目の開催となります。その間、数々のドラマが生まれ、また、運営側としましても

大きな事故もなく、歴史を刻んで参りました。  

 昨年度は、台風 19 号の影響により、小田原市城山競技場での実施となりました。  

今年度は、丹沢湖での実施を強く願って準備を進めてまいりました。しかしながら、

新型コロナウイルス感染症が終息に至ってない状況にあります。  

本来であれば、沿道での大声援の中、選手たちに練習の成果を発揮して欲しいと思

っておりましたが、新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点により、沿道での応援

を自粛いただき、参加校の選手たちが安心・安全な環境において、練習の成果を発揮

していただきたいと考えております。  

大会成功のためには参加校の協力はむろん、保護者、卒業生の皆様の一層のご理解、

ご協力が必要であります。どうぞ宜しくお願い申し上げます。   

 

 

 

 

 

 

参加校には公共交通機関の利用をお願いしたいところではありますが、混雑や他者

との接触による感染拡大防止の観点により、できる限りマイクロバスや大型バス等の

借上利用のご協力を依頼しております。なお、事情により保護者が自家用車で送迎さ

れる場合には、駅伝開催中の時間帯は、丹沢湖から離れていただきますようご協力を

お願いします。  

 

新型コロナウイルス終息を願い、再び皆様に陸上競技観戦やランニングを楽しんで

いただける環境づくりに関係各位とともに尽力していく所存です。引き続き、陸上競

技を応援していただける皆様のご理解ご支援をよろしくお願い申し上げます。  

保護者・卒業生の  

丹沢湖への来場はご遠慮ください。  


